

Circular Aclaratoria Nro: 03	LICITACIÓN PÚBLICA NRO 01/2019
------------------------------	--------------------------------

Lugar y Fecha:	Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 19 de marzo de 2019.
Organismo Contratante:	Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas y de Seguridad

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	Licitación Pública	Nro: 01	Ejercicio: 2019
Clase:	De Etapa Única Nacional		
Modalidad:	Llave en mano		
Expediente Nro:	EX-2018-63223784- -APN-SGOMYS#IOSFA		
Rubro Comercial:	Mantenimiento y reparación de edificios		
Objeto de la contratación:	Refuncionalización del Edificio IOSFA – San José, ubicado en la Calle San José N° 317 – C.A.B.A. (Oficinas 2°, 5° y 6° Piso, Baños 1° al 8° Piso exceptuando el 4°).		

ACTO DE APERTURA

Lugar y Dirección	Fecha y Horario
Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales, Compras y Contrataciones - Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A.	22 de marzo de 2019 – 10:00 Hs

DESCRIPCIÓN

En respuesta a las consultas realizadas por interesados se emite la presente Circular Aclaratoria, siguiendo el orden numérico de las consultas detalladas en la Circular Aclaratoria Nro 02 del presente Acto Contractual.

Consulta 5:

1. Conducto bajo piso (pisoductos).
 - a) Se puede usar el de PVC de 4 secciones, 70 mm. ancho x 30 mm de alto
 - b) Es el único que viene en PVC
 1. El de 50 mm de alto es solo de chapa
 2. Se fabrican por pedido
2. Recepción definitiva
 - a. A qué plazo de la recepción provisoria
3. Fondo de reparo
 - a. Se puede reemplazar con un seguro de caución.

Consulta 6:

Se solicita se aclare si para alimentar a los inodoros nuevos, estos ya tienen en pared la llegada del caño para conectar válvula Hydra hay que proveer colocar caño 1 " ¼" tomado desde columna existente de agua o desde colector del tanque de reserva.

Consulta 7:

Apéndice 2 Documentación Técnica a presentar con la Oferta – Punto 6 y 7. Constancia de Inscripción en AFIP, Provincia, GCBA y Sindicato, junto con libre deuda.

Respecto al libre deuda, debemos presentar Nota en Carácter de DDJJ de no poseer deuda impositiva, o que tipo de documento es el requerido?

Consulta 8:

Existe algún tipo de redeterminación de precios o reajuste de valores y en el caso que así sea según que metodología y/o índices?.

Respuesta N° 05:

Al Punto 1. a).

- **No se puede utilizar de 70mm de ancho x 30 mm de alto.**

Al Punto 1. b). 1.- 2.-

- **El modelo a utilizar debe ser metálico al no fabricarse PVC.**

Al Punto 2.

- **Si de la Recepción Provisoria surgen observaciones, la Recepción Definitiva se hará una vez subsanadas las mismas.**

Al Punto 3.

- **Si, puede ser reemplazado por un seguro de caución.**

Respuesta N° 06:

Las instalaciones deberán realizarse a partir de la columna existente.


Respuesta N° 07:

La documentación a presentar es el certificado de libre deuda emitido tanto por AFIP como por el Sindicato que correspondiere.

Respuesta N° 08:

Se lleva a su conocimiento que no existe ningún sistema de redeterminación de precios y/o reajuste de valores.

SCC
<i>[Handwritten Signature]</i>



MY Int OSCAR EDUARDO FRITZ
Subgte Bs Patr Comp y Contrat - IOSFA